⁸² Během svého soudního přelíčení 8. června 1415 (ed. F. Palacký, Documenta, s. 233): „...nec ipse Alexander mandavit in bulla libros Wiclef cremari.“

⁸³ Srv. Petr z Mladoňovic, Relatio de M. Iohanne Hus, ed. V. Novotný, FRB 8, Praha 1932, s. 78: „quando per archiepiscopum Pragensem monitus fuit cum aliis, ut circa ipsum reponat libros M. Johannis Wiclef, ipse met portavit librum et ipsum dedit Pragensi archiepiscopo dicens: ‘Ecce, reverende pater, ego offero hic libros meos et ubicumque alicum errorem in eis inveneritis, mandetis illum signare et ego eum volo pro tota communitate pro tali publicare.’“ Podle V. Flajšhans, Spálení knih Viklefových r. 1410, Český časopis historický 42, 1936, s. 77–88, zde s. 81; není ovšem zaručeno, že Hus odevzdal veškeré své exempláře.

⁸⁴ Historia bohemia, ed. D. Martínková – A. Hadravová – J. Matl, Fontes rerum Regni Bohemiae 1, Praha 1998, s. 94: „Supra CC volumina fuisse traduntur pulcherrime conscripta, bullis aureis tegmentisque pretiosis ornata.“

⁸⁵ Ve svém pojednání Antihussus, ed. B. Pez, 4/2, 1723, kapitola 6, sl. 386: „Ad quod quidam ultores et defensores Wicleff suo et suorum nominibus coram pluribus probis, adhuc vivente R. patre Domino Sbincone Archiepiscopo: combussit, inquit, Archiepiscopus quosdam libros famosissimos Magistri Wicleff, nec tamen omnes. Habemus enim adhuc plurimos, et undique etiam requirimus alios ad rescribendum habituros. Mandet nobis Archiepiscopus per amplius, ut eosdem sue potestati tradamus, et videbit, si iussioni sue parebimus; quin etiam combustos solvendos nobis austeritate rigida requiremus.“

⁸⁶ Jak se dozvídáme z Kroniky univerzity pražské, FRB 5, s. 569: „Item anno domini MCCCCV Innocencius papa VII instigavit et monuit Sbinconem, archiepiscopum Pragensem, ut sit diligens et sollicitus ad errores Wicleff et hereses extirpandas.“

⁸⁷ Jak připomínají viklefidisté jeho nástupci Janu XXIII. (ed. V. Novotný, Korespondence, č. 17, 25. června 1410, zde s. 59–60).

⁸⁸ Nedávná studie J. Kejře, Husův proces, Praha 2000, kapitola 2, s. 52–96, nám umožňuje nezacházet do detailů.

⁸⁹ Contra Wiclefistas Pragae, ed. J. Sedláček, StT 1, 1914, s. 45–55. K textu a okolnostem jeho redakce viz H. Heimpel, Dietrich von Niem (c. 1340–1418), Münster 1932, s. 69–71.

(červenec 1412), římský zákrok v jeho případě zpomalil, ne-li odvrátil, soudní stíhání zahájené arcibiskupem. Především Hus našel v srpnu 1410 neočekávanou oporu u boloňské teologické komise; mistři shromáždění kolem dominikána Tomáše z Udine odsoudili pálení Viklefových knih jako nevhodné, což bylo tvrdé rozhodnutí, jež se rychle rozšířilo do Prahy, kde dovršilo rozsévání neklidu.⁹⁰